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La tarification « semaine » et « journalier semaine » est calculée sur 
la base de votre quotient familial, dont celui-ci se décompose en 3 
tranches de tarif. 

 
TARIF SEMAINE 

  QF ≤ 410 411 ≤ QF ≤ 1579 QF ≥ 1580 Hors CCCE 

Pour 1 enfant 13,50 € 13,50 € ≤ QF ≤ 19,50€ 19,50 € 22,50 € 

 
TARIF JOURNALIER SEMAINE 
En cas de semaine avec un jour férié ou ouverture de la structure moins de 5 jours, un tarif journalier semaine 
multiplié par le nombre de jours d’ouverture de la structure est appliqué. 
 

  QF ≤ 410 411 ≤ QF ≤ 1579 QF ≥ 1580 Hors CCCE 

Pour 1 enfant 2,70 € 2,70 € ≤ QF ≤ 3,90€ 3,90 € 4,50 € 

 
 
 

⚫  TARIF Activités 

 
Type d’animation 

 

 
Tarif par enfant 

Soirée Club jeune* 
(soirées conviviales, musicale (boum), vidéo/dvd, 
petits accompagnements (ex : pop-corn, chips, 
petits légumes, etc). 
 
*Cette liste est communiquée à titre indicative et non exhaustive. 

 
 

3€ 

Soirée repas entre jeunes sauf raclette et pierrade 4€ 

Soirée jeunes raclette et pierrade 6€ 

Soirée extérieure (dansante, DJ, sportive, etc.) 6€ 

Activité culinaire (petit déjeuner) 3€ 

Création culinaire (cuisine, goûter, repas en 
journée) 

4€ 

Activité avec prix d’entrée 70% du prix d’entrée 

Animation menée par un intervenant  10€ /jour 
5€ / ½ journée 

Participation des familles à des événements  3€/personne 

Activités conjointes avec une autre structure de 
l’enfance, de la jeunesse 

Entre 0 et 20€ 
Application du même tarif que les autres structures pour la 

sortie conjointe sans dépasser 
 un maximum de 20€ par enfant. 

. 
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⚫⚫ TARIF Agis pour tes vacances  

Forfait semaine de 9 € et remise d’un bon d’achat d’une valeur nominale de 50 euros par 
semaine de participation 

 

⚫⚫⚫ TARIF Séjour – Camp 
Séjour/Camp 30 € par jour 

 

⚫⚫⚫⚫ TARIF Aide aux devoirs  
Gratuit 

 

⚫⚫⚫⚫⚫ TARIF Animation de rue  
Gratuit 

 

⚫⚫⚫⚫⚫⚫ TARIF Projet avec les communes 
Gratuit 

 

⚫⚫⚫⚫⚫⚫⚫  TARIF Buvette et petite restauration  

 

Boisson gobelet (eau, sirop) Gratuit 

Boisson gobelet (jus de fruits, orange, boisson 
gazéifiée) 

0,50 € 

Boisson canette 1,50 € 

Sandwich chaud 2,50 € 

Sandwich froid 1,50 € 

Salé 0,50 € 

Barquette de frites 1 € 

Pâtisserie 2 € 

 
 
 
Les frais liés au transport sont pris en charge en totalité par la Communauté de 
Communes du Canton d’Erstein 
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Mis à jour juin  2022 
Ne pas jeter sur la voie publique ou dans la nature ;) 

ESPACE JEUNES 
SECTEUR ERSTEIN 
 
4 rue Sainte-Anne 67150 ERSTEIN 
 
Téléphone fixe : 03 88 64 35 77 
Téléphone portable : 06 87 43 07 50 
 
espace.jeunes@cc-erstein.fr  
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